
Referat – Generalforsamling, LBF 
Torsdag d. 6. februar 2025 

1. Valg af dirigent 
Peter Aagaard blev valgt 

2. Valg af protokolfører 
Anette Kjær blev valgt 

3a. Formandens beretning LBF 

Medlemskab 
I 2024 havde vi stort set sammen antal medlemmer som i 2023: 7 personlige og 27 husstandsmedlemmer.  

Hvis man gerne vil støtte os fast, kan man vælge at lave en årlig overførsel via sin netbank. 

Aktiviteter 
Det var også i april at vi hjalp Haderslev Kommune ifm. en gåtur langs med Hærvejen. Fra det nordvestlige hjørne af 

Stursbøl Plantage til Slevad Bro. Vi stod for forplejning og tilbagekørsel. 

I juni gav aktivitetsudvalget en stor hånd ifm. vores jubilæumsfest for OLA og lokalhistorisk arkiv. Der deltog 100. 

Og i september stod aktivitetsudvalget for Nak & Æd i samarbejde med Bjarne Christensen og Karl Hansen. 

I september gentog de succesen fra 2023: Tapas og Musik. Lækre tapasretter og hyggelig underholdning med Dennis 

McLaughlin. Der var omkring 70 deltagere. 

Juletræsfest i december blev aflyst pga. for få tilmeldte. 

Udvalget består pt af Birthe Thomsen, Hella Carstens, Hanne Christensen & Herdis Wind. Senest er Rita Klausholt 

Larsen også kommet ind i gruppen. 

Tak til jer for det I sætter i gang. 

I april måned havde vi arrangeret affaldsindsamling. Vi prøver at gentage dette i 2025 og håber på lidt bedre 

opbakning. 

I maj støttede vi mølledamsgruppens årlige arbejdsdag ved Mølledam. I juni havde vi en arbejdsdag på Perleholmvej. 

I september blev der slået og revet eng ved byporten i Mølby Syd. Tak til Bent Todsen for at slå arealet med 

traktoren. 

Derudover stod LBF for årets høstfest i samarbejde med høstfestudvalget. Høstfestudvalget er glade for at slippe for 

bartjansen og for at nogen tager opvasken. I 2024 deltog lidt over 120 i høstfesten, så salen var fyldt til 

bristepunktet.  

Projekter i 2024 

Vedtægtsændringer 

I november blev der afholdt en ekstraordinær generalforsamling. Formålet var vedtægtsændringer, så bestyrelserne 

i OLA og LBF kunne lægges sammen som en bestyrelse. Vi kæmper som mange andre bestyrelsen med at finde nye 

bestyrelsesmedlemmer. Derfor ønskede vi at sammenlægge de to bestyrelser. 



Bestyrelsens forslag blev enstemmig vedtaget på den ekstraordinære generalforsamling. 

Borgerbudgettering 

Vi fik gennemført endnu en borgerbudgettering, hvor der blev uddelt 50.000 kr. 

Der blev uddelt 2.600 til en græsopsamler til Lerte Krolfklub. De resterende penge, ca. 57.400, overføres til 

områdefornyelsesprogrammet. 

Kunst ved Hærvejen 

Kunst ved Hærvejen er endnu et projekt iværksat af Haderslev Kommune, som vi har kastet os ud i. I lørdags blev 

der indsamlet ca. 60 fodspor, som skal bruges til markering af Oksen. Det er i al fald vores langsigtede håb. I første 

omgang etableres der én sten på Hærvejen med et antal fodaftryk. Vi håber at kunne afsætte 24 sten over en 

årrække. 

Områdefornyelsesprogrammet 

Der er blevet arbejdet videre med projekterne under områdefornyelses-programmet. 

Byforskønnelse og trafiksikkerhed: Der er etableret et bump i begge ender af Tovskovvej ved Mølby byskiltene. Det 

har helt klart en effekt på hastigheden i ender på byen. Der mangler endnu at blive etableret en støttehelle ved 

Mølledammen. Derudover skal de etableres en park på vendepladsen ved Mølledammen og forskønnelse langs med 

Tovskovvej. Forskønnelsen afventer en klarlægning af behov for yderligere bump i enderne af byen. 

Der er også arbejdet videre med planerne for multipladsen på Engtoften. Der er afholdt informationsmøder, hvor de 

var god opbakning til planerne. Der kom også gode kommentarer fra deltagerne. Desværre er projektet lige nu løbet 

ind i problemer med åbeskyttelseslinjen omkring Nørreåen. Der kigges på muligheder: Minimere legepladsen eller 

søge om dispensation. 

Gruppen, der arbejder med landdistriktsstien Oksen har arbejdet med prospektet, som skal bruges til 

fondsansøgninger. De sidste arbejdet lægges lige nu i prospektet af kommunen. Der er udsendt lodsejeraftaler og 

afholdt informationsmøder med disse. Halvdelen af aftalerne er også kommet retur i underskrevet stand. 

Umiddelbart arbejdes der henimod følgende nedslagspunkter: Et fugletårn på engen øst for Mølby, en udsigtstrappe 

på Lertevej, et udsigtspunkt på Tovskovvadvej, forskønnelse af sportspladsen ved Ørsted Gl. Skole og sansegynger i 

Oksenvad Skov. 

Lad os se lidt frem i 2025 
Hvad skal vi så se på i 2025? 

Borgerbudgettering kører igen – håber vi. Så tag gerne allerede nu ide-hatten på! 

Så skal vi i mål med nogle af projekterne under områdefornyelsesprogrammet, forhåbentligt: 

• Landdistriktssti:  Forhåbentligt kan vi så småt starte på markering af stien. I al fald skal der søges midler ved 

fonde. 

• Byforskønnelse gennem Mølby & Mølledamsplads: Park ved Mølledammen 

• Trafiksikkerhed gennem Mølby: Der skal etableres et helleanlæg på Tovskovvej ved Mølledampladsen. 

• Multiplads ved Engtoften: De første elementer etableres - forhåbentligt. 

Kunstværk til ophold: Placering er udpeget og der søges om landzonetilladelse og tilladelse ifølge skovloven. 

Kunst ved Hærvejen: Vi forventer at kunne afholde fernisering af kunstværket i maj måned. 

Lys-træer i området: Vi håber på at kunne få etableret lys-træer med julebelysning i Mølby, Oksenvad og Ørsted. Har 

I forslag til gode træer i Oksenvad og Ørsted, så giv os gerne et praj. 

Kunst på OLA: Heidi Folmer vil gerne hjælpe os med at få lidt kunst på væggen på OLA. Det glæder vi os til at komme 

i gang med. 



Arbejdsgrupper: Bestyrelsesmedlemmer hænger ikke på træerne men det er vores opfattelse at det er noget 

nemmere at nedsætte små arbejdsgrupper eller udvalg med et konkret fokus. Aktivitetsudvalget er et godt 

eksempel. Det vil vi forsøge at udbrede. Et pedel-laug for OLA er allerede godt på vej. Der er også tanker om et sti-

laug. Måske kommer der flere? 

Bestyrelsen 
Vi vil stadig gerne finde nogle nye bestyrelsesmedlemmer. I år stopper Leif Friis og Anette Kjær, så der skal nye 

bestyrelsesmedlem ind i LBF. Det vil arbejde mere aktivt for i det nye år. Måske er der allerede nogle interesserede 

her i dag? 

Personligt kan jeg kun anbefale at deltage i bestyrelsesarbejdet hvis man ønsker at lære området og beboerne at 

kende. Jeg har lært rigtigt mange at kende gennem mit bestyrelsesarbejde. Det gælder både lokalt og i det 

kommunale, som vi også har et tæt samarbejde med. Det giver også et godt indblik i  

Det tyder i al fald på at 2025 bliver lige så spændende et år som 2024. 

Tak til bestyrelsen for godt arbejde, samarbejde og modspil. 

 

Formand, LBF 

Peter Horsbøll Møller 

Kommentarer og spørgsmål til beretningen: 
Der er ikke så mange medlemmer, ønsker flere – ikke så meget pga. økonomien, men mere pga. opbakningen.  

Ved. områdefornyelsesprojektet: 

Mølledamsprojektet forventes at starte i år. Der er et spørgsmål, om der kommer en rundkørsel, men det er ikke 

korrekt. Det bliver et helleanlæg. 

Spørgsmål om der har være målinger på trafikken i Mølby. Målinger er medregnet i projektet. Umiddelbart kan 

bumpene god indvirkning i enderne af Mølby, men ikke så meget i midten. 

Prospektet for Oksen er næsten på plads, så der kan snart begyndes at søge penge til stien. 

Der er kommet problemer i forbindelse med projektet med multipladsen, da hele området ligger indenfor Å zone. 

Hvis der skal gives tilladelse, skal alt laves i naturmaterialer. Bålhytte og sansebane skulle umiddelbart være muligt, 

men multibanen kan ikke laves. Der er spørgsmål om Multibanen kan flyttes til en anden location og om pengene 

kan flyttes til et af de andre projekter. Det skulle umiddelbart være muligt. 

Der bliver planlagt et nyt møde, når gruppen ved mere og har fået nye oplysninger fra kommunen. 

3b. Formandens beretning OLA 

Ny driftsaftale med Haderslev Kommune 
I forbindelse med den nye driftsaftale har vi fået midler til at skabe aktiviteter og vi har midler til vedligehold/arbejde 

i huset. 

Gennem 2024 blev der afholdt en række aktiviteter.  

International Cafe er kommet godt i gang og mødtes flere gange hen over året. 

I juni måned var der fernisering af jubilæumssommerfest på OLA. Torsdagsmalerne havde fernisering på deres 

maleriet, skolen fyldte 80 år og lokalhistorisk forening fyldt 40 år. 

Der deltog 100 i jubilæumsfesten, hvor der var god mad, billedshow og taler. 



Der er stadig plads til flere nye tiltag. Der er tanker om foredrag, spilleaftener med spil, dart og bordfodbold mm. Der 

er ideer om streaming af videnskabelige foredrag mm. I praksis er der meget vidde rammer for, hvad vi kan 

arrangere. 

I løbet af sommeren røg internettet på OLA. Pga. skiftet fra OLA til Haderslev Kommune som betaler af internettet, 

opstod der nogle misforståelser og nogle regninger blev ikke betalt. Det betød at internettet blev lukket. Da vi 

opdagede problemet, fik vi det løst i løbet af et par uger. Det krævede bl.a. en ny fiberboks. 

Arbejdsdage 
Vores arbejdsdage går under temaet Mere hygge end arbejde. Det er måske lidt overdrevent, men selvom vi får 

noget fra hånden, så er der altid en god stemning. 

Der var et par håndfulde deltagere til de to arbejdsdage, vi havde i 2024. 

Vi havde en ekstra miniarbejdsdag ifm. maling af skabene. De skulle nemlig samles igen. Her var vi en lille håndfuld 

frivillige. 

Tak til jer der deltog – og til jer andre: I skal være velkommen i år! 

Projekter i 2024 
• Der kom nyt loft op i salen Oksenvad. Jeg vil gerne endnu en gang sige tak til Bjarne Christensen for at drive 

det projekt. Og selvfølgelig også en tak til hans glade hjælpere. Det er blevet rigtigt godt og de nye lamper i 
lofter var virkelig et godt valg. Vi sætter virkelig stor pris på den hjælp vi får fra frivillige, der giver en hånd. Vi 
sagde pænt tak til holdet med en hjælpermiddag i januar måned – hvor de selv stod for at lave meget af 
maden. Hvor nemt kan det blive? 

• Vi fik Linda Nehlsen fra Mølby Maler til at male skabene i kældergangen i i lys grå nuance. Det har virkelig 
løftet kældergangen. Vi havde lidt penge i overskud fra projektet i det lille køkken. De er nu blevet brugt på 
malerarbejdet. 

• Vi fik lavet afløb korrekt i kældergangen og åbnet op mellem de to kælderrum med en ny døråbning i muren. 
Forhåbentligt giver dette et bedre klima i kælderen. 

Lad os se lidt frem mod 2025 

Jeg vil også benytte lejligheden til at kigge lidt fremad mod 2025. Eller nej, det vil jeg faktisk ikke. 

På vores ekstraordinære generalforsamling i november blev det besluttet at ”sammenlægge” bestyrelserne i 

landsbyforeningen og aktivitetscenteret. Og derfor vil arbejdet med aktivitetscenteret nu ligge under 

landsbyforeningen. 

Der er nedsat et pedel-laug for OLA, hvor nogle af bestyrelsesmedlemmerne indtræder i. Det er selvfølgelig også 

åbent for andre. 

Jeg vil gerne benytte muligheden for at sige tusind tak for indsatsen til de nu tidligere bestyrelsesmedlemmer: Gitte 

Henriksen (Oksenvad Mark), Carsten Reese Hansen (Ørsted), Kjeld Amdi (Oksenvad) og Allan Hansen (Oksenvad). 

Mange af jer har bestridt posten i bestyrelsen i mere end 10 år. 

Som tak for indsatsen har vi en lille gavekurv til jer. 

Afslutning 
Og hermed nedlægger OLA’s bestyrelse sit hverv. Altså I skal også lige have regnskabet fra vores kasserer – men 

derefter er det slut. Så mange var ordene – tak fordi I gad lytte! 

 

Formand, OLA 

Peter Horsbøll Møller 



 

Kommentarer og spørgsmål til beretningen. 
OLA er blevet overleveret til LBF i februar og næste år kommer der kun en beretning. Peter takkede bestyrelsen for 

OLA for deres arbejde og mangeårige indsats i OLA. 

Der oprettes et pedel-laug, som skal udføre små og store opgaver på skolen. 

Spørgsmål om dørklokke, da kunstnerne, som skal have deres kunst på væggene ikke er begejstret for at døren, står 

åben på nogen tidspunkter. 

Vedr. lystræer, hvor skal de placeres. Et ved Mølledammen. Resten er ikke nøjagtigt planlagt, men forslag modtages 

gerne. 



4a. Forelæggelse af det reviderede regnskab LBF 

 



4b. Forelæggelse af det reviderede regnskab OLA 

 

 



 

5. Indkomne forslag 

Forslag fra Malene Tranholm 

• Workshop med latterguru så vi kan lære at grine af os selv og hinanden 

• Video med præsentation af Oksenvad - a la Sommersted. 

• En blæresang om stærke gutter og fagre møer og hvor gode vi er i Oksenvad Landdistrikt, hvis vi har en i 

distriktet der kan skrive sange kan vi andre måske bidrage med indhold. 

• By-forskønnende tiltag som ønskes overvejet er: 

• Blomsterkummer med sæsonbeplantning langs de åbne strækninger i Mølby. 

• 3D-Træer i cortenstål oplyst nedefra ved byskilt i hver ende af Mølby (det ville være flot hvis lyset kunne 

ændre farve efter højtiderne). 

• Maling og tilskud til maler af Mølbys udråbte vartegn, Dannebrog Siloen. 

• Opstilling af bænke på udvalgte steder med udsigt, såsom broen over Nørreåen, starten af Kirkestien, 

Lertevej ved Slotsbanken osv. (Enkelte kunne have overdækning) 

• Ønsker til juleudsmykning langs Tovskovvej (f.eks. kranse eller små juletræer sat fast til lygtepæle eller lign.) og 

et stort rigtigt juletræ ved Mølledammen med lokalt produceret pynt 



Kommentarer til forslag. 
Mølbytårnet er privat. Man kan evt. søge fonde, men det kan være et problem, da tårnet er privatejet. 

Man ønsker mere information, om hvad områdefornyelsen omfatter, da mange af disse forslag havde været 

unødvendige, hvis man var informeret om, hvad der allerede bliver arbejdet med. 

Mange af de indkomne forslag passer også ind i borgerbudgettering, men bestyrelsen vil arbejde videre forslagene 

også på at få lavet en ”blæresang”. Dog sættes der ingen tid på, da der pt. er meget andet at arbejde med. 

Også kommentar om at det er skønt med alle disse forslag, men at de er lidt malplaceret under indkomne forslag, da 

man mener at der skal stemmes om disse forslag på generalforsamlingen. Vedtægterne blev studeret og det står der 

umiddelbart ikke noget om det, og forsamlingen kunne nikke godkendt til bestyrelsens svar på de indkomne forslag. 

6. Fastsættelse af kontingent for 2026 
• Nuværende, 2025: 

50,- pr. person og 100,- pr. husstand – kontingent fortsætter uændret i 2026 

7a. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
• Leif Friis, Oksenvad – ønsker ikke genvalg 

• Anette Kjær, Oksenvad – ønsker ikke genvalg 

• Leif Just, Ørsted – genvalgt 

• Ny valgt til bestyrelsen blev Jesper Haugaard Kusk, Mølby. Jesper er 32 år og har boet i Mølby siden 2017 

med kone og barn. 

 

Formanden takkede Anette og Leif Friis for deres arbejde og mangeårige indsats i bestyrelsen. Som tak for de en 

gavekurv hver. 

7b. Valg af to suppleanter til LBF-bestyrelsen 
• Michael Mamsen, Mølby – genvalgt 

• Lars Didriksen, Oksenvad – genvalgt 

7c. Valg af revisor og revisorsuppleant 
• Annalise Petersen, Ørsted - genvalgt 

• Karl Hansen, Stursbøl - genvalgt 

8. Eventuelt og Ildsjæleprisen 
Bjarne Christensen modtog ildsjælprisen bl.a. pga. sit engagement i Nak og Æd, samt primus motor på loftprojektet i 

salen. 

Aktivitetsudvalget stillede sig op for at fortælle om deres arbejde og ideer for fremtiden. De synes det er lidt op ad 

bakke, at få folk til at hjælpe og føler ofte, at de står lidt selv med det hele. Der var forslag om, at lave specifikke 

udvalg, som bare står for en ting. F.eks. et juletræsudvalg. Juletræsfesten blev aflyst i år, måske skal man også tænke 

anderledes. Måske passer det bedre med juletræsfesten en eftermiddag. 

De har allerede flere planer for det næste år.  

Bl.a. Spis og gå, hvor man mødes og spiser et rundstykke og derefter går en tur. Grill og hyg i juni, foredrag, 

Sønderjysk kaffebord, Hoppeborg til børn, Portvins/ginsmagning 



Hvad kan man gøre for at fange folks interesse og få fat i folk? Nyhedsmail, Frivilligbank, Aktivitetsliste 

International Cafe havde spørgsmål om hvor man kan søge tilskud til aktiviteter, så som f.eks. at deltage i et 

sønderjysk kaffebord. Pointerede også at International Cafe ikke kun er for udlændinge, men alle er velkomne. 

 

 


